RESOLUÇÃO Nº 008/C. DIRETOR/2025

Aprova a baixa de bens do ativo
imobilizado da Fundeste

O Conselho Diretor da Fundação Universitária do Desenvolvimento do Oeste - FUNDESTE, no uso de

suas atribuições estatutárias, considerando sessão realizada em 02 de setembro de 2025 e solicitação

da Pró-Reitoria de Infraestrutura e Gestão

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a baixa de bens do ativo imobilizado da Fundeste, conforme tabela abaixo,

considerados inservíveis à Instituição.

Equipamento
Patrimônio Valor

Original
Depreciação
Acumulada

Valor
Líquido

Motocultivador​ Gasolina,​ Master​ Manual
BFG920 Buffalo* 061123 R$ 4.550,00 R$ 3.900,86 R$ 649,14

Balcão 2 Portas** 017507 R$ 198,00    R$ 198,00 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019648 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019649 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019650 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019651 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019652 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019653 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019655 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019656 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019657 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019658 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019659 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019660 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019661 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019662 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019663 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019664 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019665 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019666 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019667 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019668 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019669 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019670 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019671 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019672 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019674 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019675 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019676 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019677 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019915 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00

Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 019917 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Microcomputador Core 2 Duo E8400 3GHZ/2 020015 R$ 1.245,01 R$ 1.245,01 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 016969 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017150 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017151 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00

Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017152 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017153 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017154 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017155 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017156 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017157 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017158 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017159 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017160 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017161 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017162 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017164 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017165 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017166 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017168 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017169 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017170 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017171 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017172 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017173 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017246 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017380 R$ 377,97 R$ 377,97 R$ 0,00
Monitor 17”, TFT LCD, Lenovo/IBM 017781 R$ 428,40 R$ 428,40 R$ 0,00
Monitor LCD TFT 17', Lenovo, L172 018331 R$ 303,93 R$ 303,93 R$ 0,00
Monitor TFT 17", Lenovo, L172 018493 R$ 271,91 R$ 271,91 R$ 0,00
Monitor TFT, 17', Lenovo 018998 R$ 264,02 R$ 264,02 R$ 0,00
Monitor TFT 17", Lenovo, L172 019246 R$ 271,91 R$ 271,91 R$ 0,00
Monitor TFT 17", Lenovo, L172 019779 R$ 245,00 R$ 245,00 R$ 0,00

* será doado para Associação de Funcionários, está com defeito e era utilizado no Viveiro que
foi descontinuado.
** será doado à Aldeia Indígena para Atividades dos Cursos de Licenciatura.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Chapecó (SC), 02 de setembro de 2025.

		2025-09-02T14:43:14-0300